ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРДАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Об определении видов обязательных работ и перечня
организаций, в которых отбывается административное
наказание в виде обязательных работ на территории
Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан

В целях исправления лиц, которым назначено административное наказание в
виде обязательных работ, в соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, с Федеральным законом от 06
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», по согласованию с Управлением
Федеральной службы судебных приставов по Республике Татарстан
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан

1. Утвердить виды обязательных работ для отбывания административного
наказания согласно приложению №1.

2. Утвердить перечень организаций, в которых лица, которым назначено
административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные
работы согласно приложению № 2.

3. Обязательные работы исполнять по месту жительства лиц, которым
назначено указанное административное наказание.

4. Постановление Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан от 17.03.2022 года № 283 «Об определении видов
работ, объектов и мест для отбывания физическими лицами, совершившими
административное правонарушение наказания в виде обязательных работ на
территории Нурлатского муниципального района» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

района по социал

Руководитель P.P. Хамзин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан _  л
от жШ

Виды обязательных работ
для отбывания административного наказания

-  Уборка, озеленение, очистка от мусора и благоустройство улиц,
территорий общественного пользования, придомовых территорий, зон отдыха,
парков, скверов города и района;

-  Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон
отдыха, парков культуры, озеленение, посадка, прополка, полив клумб, газонов,
цветников, скашивание травы и сухостоя;

-  Посадка, побелка, обрезка деревьев и кустарников, вырубка и уборка
поросли, уборка опавшей листвы на территориях общественного пользования;

-  Очистка дорожных покрытий от грязи, мусора и снега в местах
недоступных для дорожной техники;

-  Очистка тротуаров, тротуарных плит, брусчатки, подметание улиц,
подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей, не требующих
определенной квалификации;

-  Покраска малых архитектурных форм на территориях общественного
пользования.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
от

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных

работ (по согласованию)

1. Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

2. Исполнительные комитеты сельских поселений Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан (по согласованию).

3. Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания
жилищно-коммунального хозяйства Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан».

4. ГАУСО «Нурлатский дом-интернаг для престарелых и инвалидов».